
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

0 4 ,  с £ <  o U S L O  г. Тамбов л / Л 6  <£,

О мерах, направленных на недопущение распространения
коронавирусной инфекции, гриппа и ОРВИ

В целях повышения эффективности мероприятий по предупреждению 
распространения заболеваний коронавирусом, гриппом и ОРВИ, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, подведомственных образовательных 
организаций:

1.1. организовать проведение широкой информационно
просветительской кампании, направленной на профилактику заболеваний 
коронавирусом, гриппом и ОРВИ, обратив особое внимание на размещение 
методических материалов на сайтах образовательных организаций, в местах, 
доступных для обучающихся, педагогов и родителей;

1.2. обеспечить выполнение утвержденных планов по проведению 
профилактических и противоэпидемических мероприятий;

1.3. организовать проведение комплексной профилактики гриппа и 
острых респираторных вирусных инфекций, повышающих устойчивость 
организма;

1.4. обеспечить соблюдение оптимального теплового режима и режима 
проветривания;

1.5. осуществлять систематический контроль за состоянием здоровья 
детей, педагогов, обслуживающего персонала;

1.6. организовать пропускной режим в образовательных организациях 
(«утренний фильтр»);

1.7. осуществлять ежедневный мониторинг посещаемости и причин 
отсутствия детей в образовательных организациях; ___

1.8. вводить ограничительные мероприятия в образовательных 
организациях при отсутствии более 20% детей по причине заболевания 
гриппом, коронавирусом и ОРВИ;

1.9. определять в течение суток причины отсутствия детей в 
образовательных организациях;



1.10. приостановить проведение массовых мероприятий в 
образовательных организациях области.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместител^ Начальн^ка^^правлсния образования и науки области Н.В. 
Мордовщну.;

Начальник управяейй^. Т.П. Котельникова


